

کوتاه از دیپلماسی

میشل عون:

لبنان نمی‌خواهد قربانی درگیری میان ایران و آمریکا شود

● **ایلنا:** به گزارش شینخوا، میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان، تأکید کرد که بیروت نمی‌خواهد قربانی درگیری بین ایالات متحده و ایران شود. او در ادامه گفت: همه معتقدند که حزب‌الله ممکن است در هر درگیری احتمالی بین ایالات متحده و ایران دخالت کند، اما من می‌توانم تضمین دهم که حزب‌الله به قطع‌نامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل احترام خواهد گذاشت. عون گفت: حزب‌الله وزیران و اعضای خود را در پارلمان لبنان دارد، اما این به آن معنا نیست که حاکمیت لبنان ازسوی حزب سیاسی شیعه نقض شده است. عون همچنین خاطرنشان کرد که وجود حزب‌الله برای لبنان ضروری بوده است، زیرا موفق شد به حضور اسرائیل در جنوب لبنان پایان دهد.

کشتی جنگی هلندی تا اواسط ژوئن در خلیج فارس می‌ماند

● **ایلنا:** پایگاه اینترنتی وزارت دفاع هلند اعلام کرد، با توجه به اهمیت حفظ امنیت در خلیج فارس و اتفاقاتی که در این منطقه رخ داده است، کشتی جنگی هلند برای پیوستن به ائتلاف دریایی اروپایی به خلیج فارس اعزام شده است و تا اواسط ژوئن در منطقه باقی خواهد ماند. در بیانیه‌ای که وزارت دفاع هلند منتشر کرده آمده است که فرانسه، بلژیک، دانمارک، آلمان، ایتالیا، یونان و پرتغال در این مأموریت حضور دارند و هدف این مأموریت مقابله با بروز سوانح دریایی در خلیج فارس است.

وزیر جنگ اسرائیل:

هدف ما اخراج ایران از سوریه است

● **ایلنا:** به گزارش تایمز آو اسرائیل، وزیر جنگ اسرائیل، مدعی شد: هدف ما اخراج نیروهای تهران از سوریه در یک سال و تبدیل سوریه به ویتنام ایران است. او مدعی شد: ایران مسئول ۷۰ درصد از مشکلات امنیتی اسرائیل، ازطریق آموزش و تأمین بودجه گروه‌های تروریستی مانند حماس و جهاد اسلامی فلسطین در غزه و حزب‌الله لبنان است. ما فرزندان خود را در غزه ازطریق ایران از دست می‌دهیم، چه کسی امنیت دارد؟ بنت گفت: در حال تغییر روند برای آسیب‌رساندن به ایران هستیم. من لزوما درباره جنگ تمام‌عیار حرف نمی‌زنم. این جنگ بیشتر شبیه جنگ سرد در میان دو قدرت منطقه‌ای اسرائیل و ایران است. ما در سوریه بر ایران برتری داریم! این مکان بدی برای ایران است؛ هرچه علیه ما انجام دهند ما واکنش نشان می‌دهیم. رسانه‌های خارجی این هفته گزارش دادند که چندین سوری و ایرانی کشته‌شده‌اند و ما آن را بیشتر خواهیم کرد تا سوریه ویتنام آنها شود.

محتوای طرح معامله قرن نابودی فلسطین است

● **ایرنا:**دستیار وزیر و مدیرکل خاورمیانه وزارت امور خارجه، در نشست جهان اسلام و معامله قرن که در شورای راهبردی روابط خارجی برگزار شد، تصریح کرد: قطع‌نامه‌های متعددی در سازمان ملل تصویب شده است که همه آنها ناپیده گرفته شده است. اصل برای دولت‌ها در حقوق بین‌المللی هم ناپیده گرفته شده است. دهقانی گفت:هدف آنها ارتباط‌گیری فلسطین با دنیای خارج نیست، بلکه هدف آنها این است که فلسطینی‌ها را برای همیشه به اردن بفرستند. محتوای طرح معامله قرن نابودی فلسطین است.

ادامه از صفحه ۲

مدیریت بحران ۶ ماه قبل از کودتای ۲۸ مرداد

...و همان‌طور که با شرکت در مجالس سوگواری و همچنین با تعطیل جلسه علنی مجلس شورای ملی تاثر و شرکت کمالی خود را در این واقعه تأسف‌انگیز ظاهر کرده‌اند، بدیهی است در تأمین وسایل آسایش بازماندگان و همچنین ترمیم و تعمیر مجدد قصبه طبرود که باید از نو ساخته و برای آیندگان باقی گذاشته شود (صحیح است) مجلس شورای ملی کمال علاقه‌مندی را دارد و در این قسمت اقدام فوری و مؤثر دولت را خواهان است. حالا نطق‌های قبل از دستور شروع می‌شود... قنات آباد (مخالف دولت): بنابراین از دولت می‌خواهند که مسکن‌هایی که برای آنها قرار است بنا بشود، در همان محل بنا شود؛ چون آنها به آنجا علاقه دارند. آنجا را وطن خودشان می‌دانند. آنجا زراعت دارند، قنات دارند و به وسیله بنده خواسته‌اند که راجع به این مطلب یعنی کوچ‌دادن اینها از آن منطقه به منطقه دیگر اساسا دولت و مؤسسات خیره ذهن خودشان را مشغول نکنند؛ بنابراین اول کاری که باید دولت و سایر مؤسسات خیریه از محل این اعاناتی که داده می‌شود، بکنند، این است که از برای اینها تهیه مسکن بکنند (فرزانه: اینها را تمرکز بدهند) (نبوی: مردم متمرکزند) (فرزانه: عرض کردم این اعانات را تمرکز بدهند) حق با جناب‌عالی است. حق این است که در شیر و خورشید سرخ متمرکز شود و اینها با سابقه‌ای که دارند، عمل بکنند و اصلا این‌طور که یک دسته‌ای یک جا و یک دسته‌ای یک جا باشد، صحیح نیست.» «استاد پژوهشگاه‌پلی‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله

شرق: معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز گذشته برای شرکت در نشست امنیت هسته‌ای، وارد وین شد. علی‌اکبر صالحی به‌عنوان رئیس هیئت ایرانی در این نشست حضور خواهد یافت و بناست در افتتاحیه این اجلاس، سخنرانی کند. این نشست از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برگزار می‌شود. صالحی در راس هیئت راهی وین شده است که به‌روز کمالوندی، سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی را در میان اعضای خود دارد. پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، به نقل از دیپلماسی عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی، درباره این نشست نوشته است: در این رویداد، سخنرانان درباره تداوم و تقویت تلاش‌ها در راستای تقویت امنیت هسته‌ای به اظهارنظر می‌پردازند. موضوع امنیت هسته‌ای در چند سال اخیر به‌طور جدی‌تری در دستور کار آژانس قرار گرفته است. شناسایی، پیشگیری و مقابله با تهدیدات خارجی که برای سایت‌ها و مواد هسته‌ای حائز اهمیت است، از موضوعاتی است که از جنبه‌های مختلف در این نشست و نشست‌های مشابه بررسی می‌شوند. در این میان، حملات سایبری به تأسیسات هسته‌ای نیز از نگرانی‌هایی است که به‌تازگی در همین چارچوب مرکز توجه کشورها و آژانس قرار گرفته و راهکارهای مقابله با آن، در این نشست به بحث و تبادل‌نظر گذاشته می‌شود. صالحی در حاشیه این اجلاس که با حضور تعداد درخسور توجهی از وزرای امور خارجه، رؤسای انرژی اتمی و مقامات بلندپایه از سراسر جهان برگزار خواهد شد، با مقاماتی از دیگر کشورها نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. او در این سفر، با مدیرکل جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ملاقات و درباره همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و آژانس گفت‌وگو خواهد کرد. دیدار صالحی با رافائل گروسی در حاشیه این نشست، اولین دیدار رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با رئیس آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای خواهد بود. گروسی پیش‌تر با سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران، دیدار کرده بود.

رئیس تحریمی سازمان تحریم‌شد

صالحی در حالی راهی وین می‌شود که نامش به‌تازگی به فهرست بلندبالای اشخاص و نهادهای تحریم‌شده از سوی ایالات متحده اضافه شده است. وزارت خزانه‌داری آمریکا، پنجشنبه ۱۰ بهمن، نام‌علی‌اکبر صالحی و سازمان انرژی اتمی ایران را به فهرست تحریمی‌های خود اضافه کرد. برایان هوک، سرپرست ویژه امور ایران در وزارت خارجه ایالات متحده، گفته بود علت این امر، آن است که «ایران به‌طور مداوم به تنش

سفر روسیه در ایران، در مصاحبه‌ای بر اهمیت رابطه مسکو- تهران تأکید کرده است. او از همکاری مسکو با تهران گفته و اینکه رابطه دو کشور راهبردی است. این گفت‌وگو توسط خبرنگار ایلنا انجام شده است.

❧ در فضای فعلی که تحریم‌های ایران همچنان ادامه دارد، انتقادهایی به روابط روسیه با ایران به گوش می‌رسد. برخی معتقدند که سطح این روابط اکنون که مقام‌های روسیه می‌گویند، نیست. برای مخاطبان ما بگویید که روابط روسیه و ایران دقیقا در چه سطحی است؟

جاکاریان: آقای پوتین اخیرا استوارنامه آقای کاظم جلالی، سفیر جدید ایران در روسیه را تحویل گرفتند و در آنجا سخنان کوتاهی را ارائه دادند. مضمون سخنان ایشان این بود که روابط با ایران برای مسکو بسیار مهم است. آنچه مربوط به مسائل دوجانبه می‌شود، شامل مسائل فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، نظامی و حتی امنیتی است... در مورد مسائل اقتصادی، همان‌طور که شما هم به درستی اشاره کردید، ما برخی اوقات با مشکلاتی روبه‌رو هستیم. در این میان کانال ارتباطی میان آقای اردکانیان به‌عنوان طرف ایرانی کمیسیون مشترک با آقای الکساندر نواک برقرار است و مرتباً با هم تماس دارند و مشکلات را بین خودشان حل می‌کنند. قرار بر این است که به زودی کمیسیون مشترک به میزبانی روسیه برگزار شود، اما تاریخ آن همچنان نهایی نشده است. در رابطه با مباحث اقتصادی و پروژه‌ها، اخیرا در سفری که رئیس دومای روسیه به ایران داشتند و در دیدارشان با آقای لاریچانی مسائل زیادی از جمله نیروگاه بوشهر ۲ و ۳ و سایر مسائل به بحث و گفت‌وگو گذاشته شد و تلاش ما بر این است که مشکلات را حل‌وفصل کنیم. من نمی‌خواهم وارد جزئیات شوم، اما باید توجه داشته باشید که در سوریه خون سربازان روس و ایرانی با هم ریخته شده است و به همین دلیل من روابط دو کشور را راهبردی می‌دانم. کردیم و اقدام آمریکا را نقض حاکمیت عراق می‌دانیم. ما بارها نظرم را در مورد این موضوع به طرف ایرانی و حتی آقای عراقچی اعلام کرده‌ایم. آقای ریاکوف با سفیر ایران دیدار داشتند و به ایشان هم اعلام کرده‌اند. از ۲۲ ژانویه آقای عراقچی در شهر بروکسل جلسه پنج‌جانبه داشتند و روسیه و چین، به‌علاوه سه کشور اروپایی در آنجا حضور داشتند و در جریان تمام مواضع هستند. ما بالاترین سطح تلاش‌های خودمان را به کار گرفته‌ایم تا برجام حفظ شود.

❧ چرا روسیه بیش از این اروپایی‌ها را در مورد مکانیسم ماشه متقاعد نمی‌کند؟

دیپلماسی

برای شرکت در نشست امنیت هسته‌ای

صالحی به وین رفت



AP

هسته‌ای» دامن می‌زند. در اطلاعیه خزانه‌داری آمریکا تأکید شده بود شرکت‌های آمریکایی اجازه هیچ‌گونه همکاری با سازمان انرژی اتمی و رئیس آن (صالحی) را ندارند و چنانچه به چنین فعالیت‌هایی دست بزنند، مشمول تحریم خواهند شد. کمالوندی همان زمان در واکنش به این تحریم گفت: «آمریکا با خروج از برجام و نقض عهدهی که صورت داد، به‌هیچ‌وجه در جایگاهی نیست که بخواهد درباره نحوه اجرای تعهدات ایران اظهارنظر کند». وزارت خارجه ایران و چند نفر از مقاماتش نیز به این تحریم واکنش نشان دادند؛ اما حالا شخص صالحی درست یک ماه پس از اعلام تحریمش، بناست در نشست جهانی امنیت هسته‌ای سخنرانی کند.

تاریخچه نشست امنیت هسته‌ای

این نشست در صفحه رسمی خود، نشست اسمال را سومین نشست امنیت هسته‌ای خوانده است. در برخی رسانه‌های ایران نیز این نشست به‌عنوان نشستی دوسالانه توصیف شده که سابقه آن به سال ۲۰۱۰ برمی‌گردد و پس از آن نیز در سال‌های ۲۰۱۲، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ دوره‌های بعدی خود را برگزار کرده است.

پیشنهادهای برگزاری چنین نشستی، در سال ۲۰۰۹ و در سخنرانی باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، مطرح شد. او در این سخنرانی متعهد شد در سال آینده، یعنی ۲۰۱۰، به‌عنوان بخشی از تلاش‌ها برای «تضمین امنیتی تمامی مواد هسته‌ای آسیب‌پذیر در چهار سال» نشستی جهانی در موضوع امنیت هسته‌ای برگزار کند. هدف کلی این نشست که در سال ۲۰۱۰ در واشنگتن برگزار شد، رسیدگی به تهدید تروریسم هسته‌ای و

سفیر روسیه در ایران:

خون سربازان روس و ایرانی در سوریه با هم ریخته شده است

ما واقعا تا آنجایی که توانسته‌ایم این کار را کرده‌ایم و ادامه خواهیم داد. حتی چین هم این موضوع را بارها به اروپا گوشزد کرده است؛ اما مشکل ما چیز دیگری است. اروپا از یک سو می‌گوید طرفدار برجام هستیم، ولی در عمل کلا منفعل هستند؛ به‌عنوان مثال آنها می‌گویند که سرنوشت اینستکس چه شد؟ از نظر ما اینستکس فقط به یک شوخی تبدیل شد یک‌سال‌ونیم از این موضوع گذشته، اما هیچ خروجی‌ای از آن حاصل نشده است.

❧ آیا مسکو طر‌حی را به ایران همانند اینستکس ارائه داده است یا حداقل جایگزینی برای آن در دست دارد؟

زمانی که اینستکس مطرح شد، ما اعلام آمادگی و همکاری خود را به سمع و نظر اروپایی‌ها رساندیم، اما ما کاتان‌های خودمان را با اینار به دلار داریم و از ارز ملی دو طرف استفاده می‌کنیم و نیازی به دلار نداریم. تا جایی که آقای پوتین گفتند، ما از دلار فرار نکردیم، بلکه دلار از ما فرار کرد!

❧ آقای سفیر، با توجه به عدم عضویت ایران در FATF چه محدودیتی میان ایران و روسیه اتفاق می‌افتد؟

ما علاقه‌مند هستیم که ایران FATF را بپذیرد وگرنه مشکلاتی در این میان ایجاد می‌شود. روسیه به‌عنوان یک کشور دوست به طور کتبی و البته مفصل، نظر خودش را به ایران اعلام کرده، اما تصمیم‌گیرنده نهایی تهران است؛ چراکه این یک بحث داخلی است.

❧ پس از ترور سردار سلیمانی در عراق، واکنشنگن معتقدند که منازعه و تنش میان تهران و واشنگتن در منطقه وارد فاز جدیدی شده است؛ چراکه دو طرف منافع در منطقه دارند که از آن کوتاه نمی‌آیند. نظر روسیه در مورد ترور چه بود؟ اساسا تبعات این وضعیت را چگونه ارزیابی می‌کنید و روسیه چه موضعی در این مورد دارد؟

در سطوح مختلف تسلیت خودمان را به مردم و مقام‌های ایران ارسال کردیم؛ چراکه جایگاه آقای سلیمانی، به‌خصوص در عراق بسیار مهم و کلیدی بود. به‌هر‌ترتیب از این واقعه خیلی متأسف هستیم و تکرار می‌کنم که اقدام آمریکا کاملا محکوم است؛ هرچند ترامپ اخیرا در نطق سالانه‌اش این اقدام را قانونی دانست و از آن تمجید کرد. در مورد پیامد این مسئله در سطح منطقه هم معتقدم که خروجی آن مثبت نخواهد بود. فدراسیون روسیه از آمریکا و ایران در خواست می‌کند که آرامش خودشان را حفظ کنند و بیشتر از خودشان خوشتن‌داری به خرج دهند.

رئیس‌جمهور آمریکا شکل گرفت. اما در نهایت این مذاکرات به نتیجه‌ای نرسید و مسئله هسته‌ای کره شمالی، همچنان حل‌نشده باقی مانده است. نشست سئول با حضور ۵۳ کشور و رؤسای سازمان ملل، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اتحادیه اروپا و اینترپل برگزار شد. در سال ۲۰۱۴، لاهه، میزبان دادگاه معروف بین‌المللی، میزبانی این نشست را نیز بر عهده گرفت که با حضور همین اعضا برگزار شد. در سال ۲۰۱۶، بار دیگر واشگتن محل برگزاری نشست شد. در نشست ۲۰۱۶، از میان اعضای دو دوره قبل تنها روسیه شرکت نکرد.

نخستین حضور ایران

سابقه پیگیری برنامه هسته‌ای در ایران به دوران حکومت پیشین برمی‌گردد و به‌ویژه از اواسط دهه اول قرن جاری، هم‌زمان با شروع ماجراهای مربوط به برنامه هسته‌ای ایران که با تحریم و مذاکره همراه بود، این کشور در میان موضوعات اصلی بحث‌های هسته‌ای جهان بوده است؛ اما در میان فهرست حاضران چهار نشست پیشین، نامی از ایران به چشم نمی‌خورد تا هیئت صالحی اولین نمایندگان ایران در نشست امنیت هسته‌ای باشد. ایران در حالی در سال ۲۰۱۶ غایب این نشست بود که سال پیش از آن، توافق هسته‌ای را با کشورهای ۵+۱ امضا کرده بود و در سال پایانی دوره دوم باراک اوباما و پیش از آغاز مزاحمت‌های دونالد ترامپ که در سال ۲۰۱۷ بر کرسی کاخ سفید نشست، برنامه اقدام مشترک با نام برجام که حاصل این توافق بود، در حال اجرا بود. در واقع نشست سال ۲۰۱۴ نیز پس از توافق موقی برگزار می‌شد که در سال ۲۰۱۳ امضا شده بود.

در سال ۲۰۱۰ و در حاشیه اولین نشست بود که ایالات متحده و چین در جلسه‌ای بر سر تحریم ایران توافق کردند. محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور وقت ایران، این نشست را محکوم کرد. ایران همچنین اعلام کرد با توجه به غیبتش در این نشست، به هیچ‌کدام از توافقات انجام‌شده در آن متعهد نیست. ایران در سال ۲۰۱۰، نشست خود را با موضوع خلع و منع تسلیحات هسته‌ای در تهران برگزار کرد. برای حضور در این اجلاس، از ۶۰ کشور دعوت به عمل آمد اما فقط ۳۵ کشور به این دعوت پاسخ مثبت دادند و ۲۴ کشور از این میان در سطح وزیر خارجه یا معاون وزیر شرکت کردند. برخی سازمان‌های غیردولتی از جمله اتحادیه عرب و سازمان همکاری‌های اسلامی نیز در این نشست نماینده داشتند. ایران اعلام کرده بود ایالات متحده نیز در این نشست نماینده خواهد داشت اما وزارت خارجه آمریکا، حضور یا دعوت مقامی از این کشور در این نشست را رد کرد.

سفر روسیه در ایران:

خون سربازان روس و ایرانی در سوریه با هم ریخته شده است

مشکلات را باید از راه گفت‌وگو حل‌وفصل کرد و نباید به زور متوسل شد.

❧ روسیه برای کمک به فروش نفت ایران اعلام آمادگی کرده بود. این موضوع چقدر جدی است؟
ایسن بحث دارای پیچیدگی‌های زیادی است. ما خودمان هم صادرکننده نفت هستیم. بنابراین هنوز ابهام‌هایی در این موضوع وجود دارد.

❧ یعنی هنوز هیچ چیز مشخص نیست؟
مایلی نیستیم در این مورد چیزی بگویم؛ محرمانه است!

❧ فاز دوم نیروگاه بوشهر در چه وضعیتی قرار دارد؟
بنده افتخار داشتم‌که ۱۰ نوامبر ۲۰۱۹ در نیروگاه بوشهر حضور داشته باشم و در آنجا جناب آقای صالحی هم حضور داشتند. تمام کارها در حال پیگیری است و روسیه لازم نمی‌داند در این موضوع از آمریکا اجازه بگیرد.

❧ اخباری مبنی بر نیاز و خرید گندم روسیه توسط ایران منتشر شده است. چه میزان خریداری خواهد شد؟

گزارش

توصیه‌های عمران‌خان به سفیری که راهی تهران است

● اگرچه رابطه ریاض و اسلام‌آباد مسائل و موضوعات متنوعی با خود دارد، اما ایران نیز یکی از موضوعاتی است که اغلب بین مقامات سیاسی دو کشور در مورد آن سخن گفته می‌شود. به‌ویژه آنکه پاکستان از رابطه خوبی با ایران برخوردار است. هم‌زمان عربستان با ایران قطع رابطه کرده و هنوز این کره بازشدنی به نظر نمی‌آید. پاکستان بعد از نخست‌وزیری عمران‌خان، به‌ویژه در ماه‌های اخیر تلاش‌های زیادی کرد تا مسئله بین ایران و عربستان را حل‌وفصل کند. در این هفته وزرای خارجه پاکستان و عربستان نیز با یکدیگر دیدار داشتند و این دو مقام بر سر حفظ روابط نزدیک طرفین در زمینه تنش در روابط ایران و آمریکا توافق کردند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه پاکستان‌تودی، وزارت امور خارجه پاکستان، روز شنبه اعلام کرد که عربستان سعودی و پاکستان روابط نزدیک را در زمینه رخدادهای اخیر منطقه از جمله تنش‌ها میان ایران و آمریکا و طرح موسوم به طرح صلح ترامپ حفظ خواهند کرد. عایشه فاروقی، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان، در بیانیه‌ای اعلام کرد که توافق طرفین، بر سر حفظ روابط نزدیک در زمینه موارد بیان‌شده، در نتیجه تماس تلفنی شاه محمود قریشی، وزیر امور خارجه پاکستان و فیصل بن فرحان، همتای سعودی او حاصل شده است. در ماه گذشته شاه محمود قریشی نیز سفری به ایران داشت.

همچنین عمران‌خان، نخست‌وزیر پاکستان، در دیدار سفیر جدید این کشور در جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت روابط برادرانه و تاریخی میان دو کشور تأکید کرد.

«رحیم حیات قریشی» که او‌اخر آذرماه امسال به‌عنوان سفیر جدید پاکستان در ایران معرفی شد، ا‌سین روزها و قبل از عزیمت به تهران دیدارهای مختلفی با مقام‌های عالی‌رتبه دولت اسلام‌آباد انجام می‌دهد.

به گزارش ایرنا، قریشی روز یکشنبه در یک پیام توئیتری از دیدار با نخست‌وزیر پاکستان خبر داد و نوشت: عمران‌خان بر اهمیت روابط برادرانه و دیرینه با ایران که ریشه در فرهنگ، تاریخ و مشترکات اجتماعی دارد، تأکید کرد.

سفیر جدید پاکستان در ایران افزود که وی متعهد به تلاش جدی برای بالابردن سطح روابط و همکاری‌ها میان ایران و پاکستان است.

رحیم حیات قریشی در روزهای اخیر در اسلام‌آباد با «عارف علوی»، رئیس‌جمهوری پاکستان دیدار و درخصوص مذاکراته‌های آتی خود به‌عنوان سفیر این کشور در ایران بحث و تبادل‌نظر کرد.

رحیم حیات قریشی که مأموریت خود به‌عنوان سفیر پاکستان در کره جنوبی را به پایان رسانده است، جایگزین خان «رفعت مسعود»، سفیر سابق پاکستان در ایران می‌شود. وی قرار است تا پنج روز دیگر (۱۴ فوریه) راهی تهران شود. قریشی در آخرین فعالیت دیپلماتیک خود از ۲۷ خرداد ۱۳۹۶ به‌عنوان سفیر پاکستان در کره جنوبی خدمت کرده است.

وی سابقه فعالیت به‌عنوان دیپلمات ارشد پاکستان در دفتر نمایندگی دائم این کشور در سازمان ملل متحد (نیویورک)، سازمان همکاری اسلامی، پاریس، رم و دهلی‌نو را در کارنامه داشته‌است. قریشی خود دارد. رحیم حیات قریشی متولد ۱۳۴۸ و دارای مدارک کارشناسی‌ارشد در رشته‌های روابط بین‌الملل و حقوق است. خانم «رفعت مسعود»، سفیر سابق جمهوری اسلامی پاکستان در ایران، ۱۳ خرداد ماه‌های پس از پایان مأموریت دیپلماتیک خود، تهران را ترک کرد.

شماره مجوز: ۷۱۳۶-۱۳۹۸

(نوبت اول)

مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)

۷/۶۸۸/۰۰۰/۰۰۰

مقرره و مرتبط با موضوع مناقصه و گواهی حسن انجام

قصد فوق‌الاشاره.

ام تعدات مطابق آیین‌نامه تضمین هیئت محترم وزیران

با ماده ۲ آیین‌نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و

انجام موضوع مناقصه معادل ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (سیصد

و ده و متقاضی شرکت در مناقصه فوق‌الذکر می‌باشند،

ساعت ۷ صبح لغایت ۱۵:۳۰ عصر ضمن ارسال تقاضای

ت و پس از تکمیل فرمها، به همراه رزومه کاری در قالب

شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند - ساختمان

۳۳ - ۸۶ - آماده پاسخگویی می‌باشد.

نمی‌دی) حداکثر تا دو هفته پس از آخرین مهلت ارسال

مبنی (ره) شازند به نشانی مندرج در ماده (۳) می‌باشد.

یک با کلیه پیشنهادها رسیده را در چهارچوب قوانین و

سنگاه مناقصه گزار حداقل تا یک ماه پس از وصول اسناد

پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند